
Maceió - Segunda-feira
8 de Fevereiro de 201040

Diário Oficial

Estado de Alagoas

PORTARIA GR Nº. 049 DE 03 DE FEVEREIRO DE
2010.

A Magnífica Reitora da Universidade Estadual de Ciências
da Saúde de Alagoas, no uso de suas atribuições delegadas
pelo Decreto Governamental publicado no Diário Oficial do
Estado em 28 de outubro de 2009 e com fulcro na Lei
Delegada nº 043 de 28 de junho de 2007,
RESOLVE:
De acordo com a Resolução CONSU Nº. 001 de 03 de
fevereiro de 2010, publicada no Diário Oficial do Estado no
dia subsequênte, designar as servidoras Leyla Cristina do
Amaral Araújo Nonô e Jackeline Cristiane da Silva para o
exercício das funções de Coordenadora Administrativa e
Secretária do Conselho Superior Universitário - CONSU da
UNCISAL, respectivamente.
PUBLIQUE-SE.
Gabinete da Reitora, em 03 de fevereiro de 2010.

PROFª. DRª. ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA
FERNANDES WYSZOMIRSKA

Reitora

PORTARIA GR Nº. 51/2010 DE 04 DE FEVEREIRO
DE 2010.

A Magnífica Reitora da Universidade Estadual de Ciências
da Saúde de Alagoas, no uso de suas atribuições delegadas
pelo Decreto Governamental publicado no Diário Oficial do
Estado em 28 de Outubro de 2009 e com fulcro na Lei
Delegada nº 043 de 28 de junho de 2007,
RESOLVE: Conceder em seu nome, diárias para fins de
ressarcimento das despesas com hospedagem e alimentação.
Processo: 41010-123-2010

Nome: Rozangela Maria de Almeida Fernandes
Wyszomirska

Matrícula: 500397-0
CPF.: 309.846.294-91
Cargo: Reitora

Nº. de diárias: 11/ 1/2 (onze diárias e meia)
Valor Unitário: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)

Valor Total: R$ 6.325,00 (seis mil trezentos e vinte e cinco
reais)

Destino: Maceió/Cuba/Maceió
Período: 06 a 77/02/2010
Motivo: Participação em reunião em Cuba, do Congresso
Internacional de Educação Superior. Programa de Trabalho:
12.264.0004.2.264.0000, PTRES:200095, PI 000473 –
FONTE- 0100

PUBLIQUE-SE.
Gabinete da Reitora, em 04 de fevereiro de 2010.

Profª. Drª. Rosangela  Maria de Almeida Fernandes
Wyszomirska

Reitora

PORTARIA GR Nº. 52 DE 04 DE FEVEREIRO DE
2010.

A Magnífica Reitora da Universidade Estadual de Ciências
da Saúde de Alagoas, no uso de suas atribuições delegadas
pelo Decreto Governamental publicado no Diário Oficial do
Estado de Alagoas em 28 de outubro de 2009 e com fulcro
na Lei Delegada nº. 043 de 28 de junho de 2007,
RESOLVE:
Designar para o exercício de função gratificada, Símbolo
FG-2, a servidora abaixo nominada, a partir da presente
data.
HOSPITAL ESCOLA DR. HÉLVIO AUTO
Servidora: EDLA MARIA CARDOSO VERAS
Matrícula: 3427-4
Função: Serviço de Apoio Financeiro
Publique-se.
Gabinete da Reitora, em  04 de fevereiro de 2010.

Profº Drª ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA
FERNANDES WYSZORMIRSKA

Reitora

PORTARIA GR Nº. 53 DE 05 DE FEVEREIRO DE
2010.

A Magnífica Reitora da Universidade Estadual de Ciências
da Saúde de Alagoas, no uso de suas atribuições delegadas
pelo Decreto Governamental publicado no Diário Oficial do
Estado de Alagoas em 28 de outubro de 2009 e com fulcro
na Lei Delegada nº. 043 de 28 de junho de 2007, e de acordo
com autorização Governamental contido no processo nº.
1101-2178/2009.
RESOLVE:
Colocar à disposição da Secretaria de Estado da Saúde, a
servidora  ELINEUZA PAULINO DA SILVA, ocupante do
cargo de Médico, matrícula funcional  nº. 12.088-0, durante
o atual período administrativo governamental, sem ônus para
esta Universidade.
Dê ciência e se cumpra

Profº Drª ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA
FERNANDES WYSZORMIRSKA

Reitora

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 002 DE 03 DE
FEVEREIRO DE 2010.

O Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual
de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, em sessão
ordinária, ocorrida no dia 02 de fevereiro de 2010, no uso
de suas atribuições,
RESOLVE:
Aprovar a  Matriz Curricular do Curso de Graduação em
Medicina da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de
Alagoas - UNCISAL, para o ano de 2010.

PROFª. DRª. ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA
FERNANDES WYSZOMIRSKA

Presidente do CONSU

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 003 DE 03 DE
FEVEREIRO DE 2010.

O Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual
de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, em sessão
ordinária, ocorrida no dia 02 de fevereiro de 2010, no uso
de suas atribuições,
RESOLVE:
Aprovar a  mudança na matriz curricular e na denominação
dos Cursos Superiores Tecnológicos da Universidade
Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas - UNCISAL,
adequando-se à legislação federal vigente, às Diretrizes
Curriculares Nacionais e ao Catálogo Nacional de Cursos
Tecnológicos.
Os Cursos Superiores Tecnológicos  terão as seguintes
denominações:
- Curso Superior de Tecnologia em Radiologia;
- Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais;
- Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento
de Sistemas;
- Curso Superior de Tecnologia em Sistemas Biomédicos.

PROFª. DRª. ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA
FERNANDES WYSZOMIRSKA

Presidente do CONSU

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 004 DE 03 DE
FEVEREIRO DE 2010.

O Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual
de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, em sessão
ordinária, ocorrida no dia 02 de fevereiro de 2010, no uso
de suas atribuições,
RESOLVE:
Instituir, em Comissão, o grupo de trabalho, composto pelos
servidores relacionados a seguir, responsável pela elaboração
do Regimento Interno do Conselho Superior Universitário -
CONSU da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de
Alagoas - UNCISAL, tendo 30 (trinta) dias de prazo para
conclusão, podendo ser prorrogado por igual período,
contando a partir do início dos trabalhos.
COORDENADORA ADMINISTRATIVA DO CONSU
Leyla Cristina do Amaral Araújo Nonô;
COORDENADOR JURÍDICO
Luiz Duerno Barbosa de Carvalho;
COORDENADOR DO CURSO SUPEIOR DE
TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS
Graciliano Ramos Alencar do Nascimento;
ASSESSOR TÉCNICO
Jorge Luiz Soares Melo
REPRESENTANTE DISCENTE
 Wellington Bruno Araújo Duarte

PROFª. DRª. ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA
FERNANDES WYSZOMIRSKA

Presidente do CONSU

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 001 DE 03 DE
FEVEREIRO DE 2010.

O Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual
de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, em sessão
ordinária, ocorrida no dia 02 de fevereiro de 2010, no uso
de suas atribuições,
RESOLVE:
Aprovar a nova estrutura administrativa do Conselho Superior
Universitário - CONSU da Universidade Estadual de Ciências
da Saúde de Alagoas - UNCISAL, que passará a ter a
seguinte composição:
- Presidente e Vice-presidente;
- Coordenadora Administrativa;
- Secretária.

PROFª. DRª. ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA
FERNANDES WYSZOMIRSKA

Presidente do CONSU

amand
Destacar


